
 

Det samfunnsvitenskapelige fakultet 
TIK Senter for teknologi, innovasjon og 
kultur 
  

Postadresse: 

Postboks 1108 

Blindern 

0317  Oslo 

 

 

  

 

Besøksadresse: 

Moltke Moes vei 31 

0851 Oslo 

 

E-post: info@tik.uio.no  

www.sv.uio.no/tik 

Org.nr.: 971 035 854 

 

 

 

Forslag om endring av TIKs styrings- og administrasjonsreglement 

 

Bakgrunn og hovedproblemstillinger 
Fakultetsledelsen har sendt senterledelsen et forslag til revidert styrings- og administrasjonsreglement for 

TIK-senteret. Forslaget med sammenfatning av endringer følger vedlagt. 

 

Senterleder har vært i dialog med dekanen om forslaget og en prosess ved TIK-senteret, og ønsker å 

diskutere saken med styret. Etter vedtak i senterstyret vil et nytt reglement godkjennes av fakultetet. 

 

I vedlagte forslag til reglement er det foreslått noen vesentlige endringer fra fakultetet. Disse foreslås for at 

senterets ledelse og organisering skal bringes bedre i samsvar med fakultetets øvrige grunnenheter. 

Fakultetet oppsummerte endringene slik: 

1) Styresammensetningen foreslås å gjøres tilnærmet lik øvrige grunnenheter, med unntak av at det 

fortsatt er ekstern representasjon (2 stk) i TIK-styret(som også de andre grunnenhetene kan velge om 

de ønsker) 

2) De vitenskapelige ansatte ved senteret gis sterkere representasjon ved at ordningen med ekstern 

styreleder avskaffes og de eksterne reduseres til to representanter 

3) Ekstern styreleder utgår. Som for de øvrige grunnenhetene foreslås det at senterleder også leder 

styrets møter og at senterleder utpeker sin nestleder. Det foreslås ingen endring med hensyn til 

ansettelse og ikke valg av senterleder. 

Senterleder vil i tillegg foreslå at senteret går over til å hete TIK Institutt for teknologi, innovasjon og kultur. 

Dette vil bedre avspeile TIKs reelle status der vi per i dag har en struktur med forskning og utdanning som 

tilsvarer andre institutter. Vi foreslår samtidig at et par bestemmelser fra senterets administrasjonsreglement 

videreføres. 

Det første gjelder fakultetets forslag om å beholde senterets formålsparagraf, men i forkortet form. Vi vil 

argumentere for at hele formålsparagrafen bør beholdes slik at det som er en viktig side av senterets 

virksomhet i dag, den tverrfaglige profilen innad ved UiO og den utadrettede rollen, viderføres. 

Det andre gjelder styrets sammensetning. I fakultetets forslag er bestemmelsen fra nåværende reglement om 

at styrets sammensetning «skal speile senterets tverrfaglige formål» beholdt. «Formål» er språklig korrigert i 

vedlagte forslag. 

Kravet i nåværende reglement om at representantene for faste og midlertidige vitenskapelig ansatte «skal 

representere bredden i senterets virksomhet» er imidlertid tatt ut. Senterleder har sett til reglementet for 
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Institutt for sosiologi og samfunnsgeografi der det er en kvoteringsbestemmelse i gruppe fast vitenskaelig 

ansatte («Minst én av de tre representantene fra de fast vitenskapelige tilsatte skal være fra samfunnsgeografi 

og minst én fra sosiologi.»). Fordi TIKs styre i forslaget bare har én valgt representant fra denne gruppen vil 

det være vanskelig å få til en tilsvarende kvotering. Vi har derfor foreslått en utvidet «bør» i siste avsnitt om 

sammensetning. En mer formell kvotering vil medføre behov for å søke UiOs valgstyre om unntak fra 

valgreglementet. Samtidig foreslår senterleder et tillegg i avsnittet om utpeking av nesteleder der det tas inn 

at begge forskergruppene er representert. 

Normalregler for institutt ved UiO ble revidert i 2021 i forbindelse med vedtak om nytt kvalitetssystem for 

utdanning. Ettersom TIK-senteret har studieprogrammer, er det behov for også å revidere senterets 

administrasjonsreglement. 

I tillegg til revisjoner som skyldes ovenstående er det i den vedlagte skissen også foreslått noen andre 

revisjoner (pga de forslåtte endringenes omfang er det ikke benyttet track changes i oversendte forslag). 

Fakultetet oppsummerte endringene slik: 

• Nummerering av paragrafer i samsvar med normalreglene for å lette gjenfinning og justering ved 

nye endringsbehov. 

• Andre rettelser og redaksjonelle endringer uten vesentlig substansiell betydning 

• Generelt - Følgende formulering er tilføyd i alle instituttreglementene under § 4 Instituttleder: 

«Instituttleder utøver sitt ansvar blant annet gjennom å delegere myndighet innenfor eget 

fullmaktsområde til nestleder, utdanningsleder, kontorsjef og eventuelt andre som instituttleder 

velger å delegere slik myndighet.» I forslag til TIKs reglementet er instituttleder selvsagt byttet ut 

med senterleder. 

 

Gitt at reglementet ikke avviker vesentlig fra normalregler for institutter ved UiO, vil det være dekanen som 

har fullmakt til å godkjenne TIKs reglement.  

 

 

 
 

Kristin Asdal 

Senterleder     Inger-Johanne Ullern 

      Kontorsjef  

 

 

Vedlegg: Forslag til nytt styrings- og administrasjonsreglement for TIK-senteret. 
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